€®hidroAysen

DECLARACION DE RESPONSABILIDAD

RUT

Razén Social :

76.652.400-1

CENTRALES HIDROELECTRICAS DE AYSEN S.A.

En sesién de directorio de fecha 29 de julio de 2009, las personas abajo indicadas tomamos
conocimiento y se declaran responsables respecto a la veracidad de la informacién incorporada
en el presente informe trimestral, referido al 30 de junio de 2009, de acuerdo al siguiente

detalle:

Estado de Situacion Financiera
Estado de Resultados Integrales
Estado de Flujo de Efectivo

Estado de Cambios en el Patrimonio Neto
Notas Explicativas a los Estados Financieros

Anélisis Razonado
Hechos Relevantes
Informe Auditores Externos

NOMBRE

CONSOLIDADO
X
X
X
X
X
X
X
X
CARGO RUT FIRMA

José Antonio Albarran Ruiz-Clavijo

Hernan Marcelo Salazar Zencovich

Rafael Mateo Alcala

Juan Benabarre Benaiges

Luis Felipe Gazitia Achondo

Rodrigo Alcaino Mardones

Bernardo Larrain Matte

Presidente del Directorio

Gerente General

Director

Director

Director

Director

Director

3.284.040-K

2.057-5

14.709.515-5

5.899.848-6

6.069.087-1

6.130.728-1

7.025.583-9



